
UCHWAŁA NR XVII/I01l2025
RADY POWIATU W KOŃSKICH

z dnia 28 marca 2025 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Koneckiego BR.1510A.2024

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.) oraz art. 239 § 1 w związku z art. 229
pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz.572) Rada Powiatu w Końskich uchwala, co następuje:

§ 1

Po zapoznaniu się ze skargą na działalność Starosty Koneckiego z dnia 21 listopada 2024
roku Rada Powiatu w Końskich podtrzymuje stanowisko zawarte w Uchwale
Nr XXI/76/2012 Rady Powiatu w Końskich z dnia 19 września 2012 roku w związku

z ponowieniem przez skarżącego skargi - uznanej uprzednio za bezzasadną 
bez wskazania nowych okoliczności.

§2

Uchwaławchodzi w życie z dniem podjęcia.

przeWOdniczącMldY Powiatu

GrzegOI:~~ik



UZASADNIENIE

W dniu 21 listopada 2024 roku do Rady Powiatu w Końskich wpłynęło pismo
dotyczące błędnego ustalenia granic działki Nr 4320 i sąsiednich położonych

w Stąporkowie, na skutek modernizacji ewidencji gruntów. W dodatkowych
wyjaśnieniach złożonych do Rady Powiatu w dniu 29.11.2024 r. skarżąca wskazuje
również, że Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego
w Końskich wydawał mapy z błędem granic dotyczących działki Nr 4320. Ponadto,
w kolejnych pismach skarżąca opisuje sytuacje , do których doprowadził wydawany przez
Wydział Geodezji wyrys z mapy działki Nr 4320.

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym, skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Końskich po zapoznaniu się

z pismami skargowymi ustaliła, że tematyka w nich poruszana była już rozpatrywana
przez Radę Powiatu w Końskich Uchwałą Nr XXI/76/2012 z dnia 19 września 2012 roku.
Rada wówczas uznała przedmiotową skargę za bezzasadną. Z analizy treści pism i ich
załączników wynika, że skarżąca podnosi ponownie zarzuty dotyczące sprawy granic
działki Nr 4320 oraz wydanych decyzji administracyjnych, które nie stanowią, zdaniem
Komisji, nowych okoliczności w stosunku do skargi rozpatrzonej przez Radę Powiatu
w/w uchwałą.

Zgodnie z art. 239 § 1 K.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia,
została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę,

a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją

w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Wobec wskazanych okoliczności Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Uchwałą

Nr VII/l/2025 z dnia 16 stycznia 2025 roku w sprawie zaopiniowania skargi
na działalność Starosty Koneckiego BR.l510.4.2024 uznała, że przedmiotowe pisma
są ponowieniem skargi bez wskazania nowych okoliczności.

Rada Powiatu, podzielając stanowisko Komisji, przychyla się do stwierdzenia,
że sprawy poruszane w pismach skargowych wynikają z trwającego od wielu lat konfliktu
sąsiedzkiego. Były one wielokrotnie rozpatrywane przez Radę Powiatu i inne organy.

Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały o podtrzymaniu stanowiska Rady Powiatu
w Końskich.


